
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№3 от 22 февраля 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

Комитет архитектуры и градостроительства 

Курской области 
(организатор общественных обсуждений) 

о начале проведения общественных обсуждений по 

проекту: «Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

«Гостомлянскийсельсовет» Медвенскогорайона 

Курской области» 

 

Перечень информационных материалов к 

рассматриваемому проекту: 

1. Проект. 

Проект документа и информационные 

материалы будут размещены 

наподсайтеофициального сайтаГубернатора и 

Правительства Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: arc.kursk.ru; архитектура.курск.рф,на 

официальном сайте 

Администрациимуниципального образования 

«Гостомлянский сельсовет»Медвенскогорайона в 

подразделе «Градостроительство»раздела 

«Деятельность» винформационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу:gostomlyanskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru с 

29февраля 2024 года. 

Срок проведения общественных 

обсуждений:с 22 февраля 2024 года по 14 марта 

2024 года. 
Для жителей Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской области экспозицию 
организовать по адресу: Курская область, 
Медвенский район, с. 1-я Гостомля, д. 45. 

Срок проведения экспозиции: с 29 февраля 
2024 года по 7 марта 2024 года. 

Время посещения экспозиции: понедельник 

– пятница с 8:00 до 12:00 и с 14:00 до 18:00. 

Предложения и замечания по проекту 

можно подавать в срок до  

7 марта 2024 года: 

в письменной форме по адресу:г. Курск, ул. 

Димитрова, д. 96/1; 

в форме электронного документа на портале 

«vmeste46.ru». 

посредством записи в журнале учета 

посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Участники общественных обсуждений при 

внесении замечаний и предложений в целях 

идентификации представляют: 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места 

жительства (регистрации) - для физических лиц; 

наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и 

адрес - для юридических лиц) с 

приложениемдокументов, подтверждающих такие 

сведения. 

Участники общественных обсуждений, 

являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального 

строительства, помещениях, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства, 

из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права 

на такие земельные участки, объекты капитального 

строительства, помещения, являющиеся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

___________________________________________ 

  

ОПОВЕЩЕНИЕ 

Комитет архитектуры и градостроительства 

Курской области 
(организатор общественных обсуждений) 

о начале проведения общественных обсуждений по 

проекту: «Внесение изменений в Генеральный 

план муниципального образования 

«Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского 

района Курской области» 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №3 от 22.02.2024         

Перечень информационных материалов к 

рассматриваемому проекту: 

2. Проект. 

Проект документа и информационные 

материалы будут размещены на подсайте 

официального сайта Губернатора и Правительства 

Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: arc.kursk.ru; архитектура.курск.рф, на 

официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Нижнереутчанский 

сельсовет» Медвенского района в подразделе 

«Градостроительство» раздела «Деятельность» в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: nizhnereutchanskij-

r38.gosweb.gosuslugi.ru  

с 29 февраля 2024 года. 

Срок проведения общественных 

обсуждений: с 22 февраля 2024 года по 14 марта 

2024 года. 
Для жителей Нижнереутчанского сельсовета 

Медвенского района Курской области экспозицию 
организовать по адресу: Курская область, 
Медвенский район, с. Нижний Реутец, д. 84. 

Срок проведения экспозиции: с 29 февраля 
2024 года по 7 марта 2024 года. 

Время посещения экспозиции: понедельник 

– пятница с 8:30 до 13:00 и с 14:30 до 17:30. 

Предложения и замечания по проекту 

можно подавать в срок до  

7 марта 2024 года: 

в письменной форме по адресу: г. Курск, ул. 

Димитрова, д. 96/1; 

в форме электронного документа на портале 

«vmeste46.ru». 

посредством записи в журнале учета 

посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Участники общественных обсуждений при 

внесении замечаний и предложений в целях 

идентификации представляют: 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места 

жительства (регистрации) - для физических лиц; 

наименование, основной государственный 

регистрационный номер, место нахождения и 

адрес - для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, 

являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на них 

объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального 

строительства, помещениях, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства, 

из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права 

на такие земельные участки, объекты капитального 

строительства, помещения, являющиеся частью 

указанных объектов капитального строительства. 

 

___________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

             19.02.2024                                      90-па 
 __________________________                  № _____ 

           поселок  Медвенка 

О внесении изменений и 

дополнений в постановление 

Администрации Медвенского 

района от 19.02.2020 №124-па 

 
Руководствуясь Постановлением 

Правительства РФ от 09.07.2016 №649 «О мерах по 

приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов» (с внесенными 

изменениями и дополнениями), Администрация 

Медвенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Администрации 

Медвенского района от 19.02.2020 №124-па «О 

создании муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды на территории 

Медвенского района Курской области» следующие 

изменения и дополнения: 

1) Состав муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды на территории 

Медвенского района Курской области изложить в 

новой редакции (прилагается). 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №3 от 22.02.2024         

2) В Положении о муниципальной комиссии 

по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды на территории 

Медвенского района Курской области: 

а) в наименовании и пункте 1.2 слова «на 

территории муниципального образования 

«Медвенский район» Курской области» заменить 

словами «на территории Медвенского района 

Курской области»; 

б) в подпункте «б» пункта 3.1 слова 

«признанного инвалидом» заменить словами 

«признанного инвалидом. Уполномоченный 

федеральный орган (уполномоченный орган) в 

порядке межведомственного электронного 

взаимодействия запрашивает в Фонде пенсионного 

и социального страхования Российской Федерации 

сведения, подтверждающие факт установления 

инвалидности. Межведомственный запрос 

направляется указанными уполномоченными 

органами в форме электронного документа с 

использованием единой системы 

межведомственного электронного взаимодействия 

и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия. 

Указанные сведения предоставляются Фондом 

пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации в течение 3 рабочих дней 

со дня получения запроса. Гражданин, признанный 

инвалидом (семья, имеющая ребенка-инвалида), 

вправе по собственной инициативе представить в 

указанные уполномоченные органы в качестве 

сведений, подтверждающих факт установления 

инвалидности, документы о признании гражданина 

(ребенка) инвалидом, в том числе выписку из акта 

медико-социальной экспертизы гражданина 

(ребенка), признанного инвалидом». 

2.Председателю муниципальной комиссии 

по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды на территории 

Медвенского района Курской области, в срок до 1 

марта 2024 года утвердить план проведения 

мероприятий по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды на территории Медвенского района, на 

2024 год.  

3.Постановление вступает в силу со дня 

подписания. 

 

 

Глава Медвенского района                 В.В. Катунин 

 
Приложение 

к постановлению Администрации  

Медвенского района  

от 19.02.2024  №90-па  

 
Состав муниципальной комиссии  

по обследованию жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды 

 на территории  Медвенского района  

Курской области 
  

Горбачев А.А. заместитель Главы Администрации 

Медвенского района 

(председатель комиссии) 

 

Шевченко Н.В. заместитель Главы Администрации 

Медвенского района 

(заместитель председателя комиссии) 

 

Филатова Н.А. начальник управления социального 

обеспечения,  материнства и детства 

Администрации Медвенского района  

(секретарь комиссии) 

  

 члены комиссии: 

  

Белоусов А.И. начальник отдела строительства, 

промышленности, ЖКХ, транспорта и 

связи МКУ «Управление 

строительства и ЖКХ Медвенского 

района» 

 

Гречкина Л.М. главный специалист-эксперт 

управления социального обеспечения, 

материнства и детства 

Администрации Медвенского района 

 

Сивцева Т.В. консультант по вопросам 

муниципального имущества и 

жилищной политики Администрации 

Медвенского района 

 

Толщинов 

Ю.Ю. 

начальник отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации 

Медвенского района, главный 

архитектор 

  

Глава 

поселения 

по согласованию 

__________________________________________ 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №3 от 22.02.2024         

ИНФОРМАЦИЯ 

 
Уважаемые муниципальные служащие, 

руководители муниципальных учреждений 

Медвенского района, сообщаем, что 

специализированное программное обеспечение 

«Справки БК», предназначенное для заполнения 

справок о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

обновлено до версии 2.5.5 от 31 января 2024 года. 

Текущая версия специализированного 

программного обеспечения «Справки БК» с 

последними изменениями (обновлено содержимое 

классификатора адресов по состоянию на 30 января 

2024 года, обновлено содержимое классификатора 

банков по состоянию на 30 января 2024 года), 

размещена на официальном сайте Президента 

Российской Федерации. 

Ссылка на раздел для скачивания: 

http://www.kremlin.ru/structure/additional/12 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№3 от 22 февраля 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 
 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 

http://www.kremlin.ru/structure/additional/12

